
Smlouva o dílo 
č. 2018002136

Statutární město České Budějovice
IČ: 00244732, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, 
zastoupené: Ing. Petrem Holickým, náměstkem primátora 
bankovní spojení: 4209522/0800,
(dále jen „Město")

M.C. Triton, spol. s.r.o.
IČ:49622005
se sídlem Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6,
zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, C 24526, 
zastoupená Ing. Pavlem Vosobou, CSc. 
bankovní spojení:
(dále jen „Zhotovitel")

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „OZ") 

na základě veřejné zakázky č.18198 
tuto

Smlouvu o dílo na zpracování analýzy potenciálu Smart Cities
(dále jen „Smlouva"):

ČI. 1
Předmět Smlouvy

1. Město má zájem stát se tzv. inteligentním městem v souladu s koncepcí inteligentních měst 
zpracovanou mimo jiné metodikou Ministerstva pro místní rozvoj. Chce v maximálně možné 
a ekonomicky odůvodnitelné míře využívat koncept „Smart Cities". Snahou města je 
propojovat nové technologie, zavádět nové způsoby řízení, rozhodování i financování 
investic, a zároveň zefektivňovat systém správy města.

2. Za tímto účelem potřebuje zpracovat vstupní analýzu v podobě manažerského dokumentu.
3. Účelem a předmětem této Smlouvy je tedy vypracování vstupní analýzy, jejíž obsah a 

struktura je dohodou stanovena níže.
4. Zhotovitelem na základě této Smlouvy vypracované Dílo musí být plně v souladu zejména s:

■ obsahem dohodnutým v čl. 2 této Smlouvy,
■ pokyny a Zhotoviteli sdělenými představami Města,
■ Smlouvou o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2164/2018 mezi Jihočeským krajem a Městem, 

se kterou se Zhotovitel seznámil,
■ Metodikou Konceptu inteligentních měst zpracovanou Ministerstvem pro místní rozvoj, 

se kterou se zhotovitel před uzavřením Smlouvy detailně seznámil.

l



ČI. 2
Obsah Díla

1. Účastníci se dohodli, že Dílo zpracované zhotovitelem bude splňovat tyto základní parametry 
požadované Městem:
a) V úvodní části bude definován potenciál uplatnění konceptu Smart Cities ve městě České 

Budějovice.
b) Na základě odborného posouzení bude následně zhotovitelem navržena systematická 

integrace prvků Smart Cities do dalšího rozvoje města České Budějovice včetně opatření 
a konkrétních řešení pro navýšení počtu smart prvků v rozvojových a infrastrukturních 
projektech města.

c) V závěru analýzy budou doporučeny konkrétní priority a cíle, které budou mít pro Město 
nejvyšší přidanou hodnotu a které budou v souladu s potřebami a možnostmi města, 
zejména finančními a kapacitními.

d) Součástí Díla bude vytvoření strategické mapy možných intervencí spolu s návrhem 
implementačního a řídícího schématu vycházejícího ze standardů projektového a 
programového řízení.

e) Navržená řešení musí odpovídat specifikům města České Budějovice, měla by být 
v souladu s plánovaným rozvojem, konceptem zastavěného území a jinými klíčovými 
faktory a musí také zohlednit stávající a aktuálně plánovanou infrastrukturu v majetku 
Města.

2. Obsahem analýzy bude:
a) Identifikace potenciálu Smart Cities v Českých Budějovicích a blízkém okolí v návaznosti 

na strategický plán města. V rámci této fáze bude provedena analýza stávajících 
rozvojových dokumentů, zejména Strategického plánu města na období let 2017 - 2027, 
ve smyslu identifikace všech Smart Cities aspektů (např. chytrá správa, chytré bydlení, 
chytrá mobilita apod.).

b) Zmapování dat pro vytvoření obrazu datového prostředí: zdrojů, kvality dat, vlastnictví, 
době jejich dostupnosti, citlivosti a využitelnosti pro potřeby města a pro veřejnost.

c) Posouzení náročnosti implementace prvků Smart City do prostředí města České 
Budějovice.

d) Provedení kvalifikovaného odhadu možných technických řešení a jejich úrovně 
inovativnosti pro navrhovaná opatření Smart Cities.

e) Vyhodnocení a zpracování výstupů:
■ Popis průniků a hlavních Smart Cities aspektů, respektive jejich identifikace ve 

Strategickém plánu města;
■ Identifikace potenciálu využívání chytrých řešení ve městě České Budějovice a 

identifikace možností smart řešení a jejich následná komparace s obdobnými 
zrealizovanými projekty (best practices);

■ Identifikace dostupné využitelné ICT infrastruktury v majetku města a jím zřizovaných 
a vlastněných organizací a odhad jejího potřebného rozvoje pro účel plánování 
investic;

■ Identifikace a kvantifikace konkrétních přínosů jednotlivých navržených opatření 
samostatně z pohledu občanů města a z pohledu správy města (SWOT analýza);

■ Doporučení konkrétních Smart Cities řešení;

2



■ Matice vyhodnocující relevantnost, časovou, finanční a organizační náročnost 
implementace a úroveň inovativnosti navržených Smart Cities řešení (prioritizační 
matice);

■ Znázornění hlavních vztahů a dopadů navržených opatření ve formě přehledného 
diagramu.

3. V rámci provádění Díla je Zhotovitel povinen udržovat úzkou spolupráci s představiteli Města 
i pověřenými zaměstnanci ve smyslu e-mailové komunikace, účasti na jednáních a 
přítomnosti na projednání v orgánech Města, kde bude formou prezentace přednášet a 
odůvodňovat své závěry a doporučení.

4. Výstupem Díla (analýzy) bude manažerský dokument popisující doporučení konkrétních 
Smart Cities priorit, cílů a opatření v logickém rozpadu a časové souvislosti. Bude obsahovat 
také prioritizaci Smart Cities opatření a popisující konkrétní Smart Cities řešení, zdůvodnění 
jejich priority a souhrn principů a zásad, které by mělo Město ideově dodržovat a kterých by 
se mělo vyvarovat.

ČI. 3
Základní povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje na své náklady a nebezpečí pro Město 
zpracovat dílo, označené jako: „Analýza potenciálu Smart Cities" (dále jen „Dílo"), a to za 
podmínek a v rozsahu stanovených touto Smlouvou (včetně všech jejich příloh) a v souladu 
s podklady a pokyny Města.

2. Zhotovitel prohlašuje, že při podpisu této Smlouvy od Města obdržel veškeré podklady 
nezbytné pro řádné provedení Díla.

3. Zhotovitel se dále zavazuje průběžně po celou dobu trvání této Smlouvy
a. poskytovat dle požadavků Města komplexní odbornou konzultační a poradenskou 

činnost,
b. zpracovávat podklady potřebné pro projednání jednotlivých dokumentů a úkonů 

vyplývajících z této Smlouvy v příslušných orgánech Města,
c. průběžně projednávat s Městem přípravu dokumentů a podkladů zpracovávaných podle 

této Smlouvy a všechny skutečnosti z toho vyplývající,
d. poskytovat Městu i jinou součinnost, zpracovávat i další podklady a dokumenty, stejně 

jako uskutečňovat i jinou konzultační a asistentskou činnost, je-li jich potřeba k řádnému 
naplnění účelu této Smlouvy. Mezi tyto činnosti patří také povinnost Zhotovitele účastnit 
se na žádost Města jednání orgánů města.

4. Veškeré dokumenty a podklady podle této Smlouvy je Zhotovitel povinen zpracovávat, jakož i 
veškeré postupy podle této Smlouvy je Zhotovitel povinen uskutečňovat, v souladu s pokyny 
Města. Obdrží-li Zhotovitel od Města pokyn zřejmě nesprávný, je Zhotovitel povinen na tuto 
skutečnost Město upozornit a splnit takový pokyn pouze v případě, že na něm Město trvá.

5. Konzultační a poradenskou činnost, jakož i veškeré další činnosti podle této Smlouvy, je 
Zhotovitel povinen vykonávat iniciativně a s náležitou odbornou péčí.

6. Vyžaduje-li jakákoliv činnost Zhotovitele podle této Smlouvy podklady, informace či jinou 
součinnost ze strany Města, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti Město neprodleně 
uvědomit a označit ve své informaci konkrétní podklady a údaje, jichž je k jeho další činnosti

3



zapotřebí. Město se zavazuje takové podklady a údaje předat Zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu, má-li je k dispozici.

7. Zhotovitel odpovídá za:
■ správnost a platnost výstupů Analýzy,
■ vhodnost doporučení Zhotovitele daných Městu,
■ aplikovatelnost závěrů a doporučení Zhotovitele pro Město.

ČI. 4
Základní povinnosti Města

1. Město se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu dle této 
Smlouvy, a to ve výši, způsobem a ve lhůtách splatnosti stanovených touto Smlouvou.

2. Město se dále zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou k naplnění účelu této 
Smlouvy, zejména pak udílet mu pokyny kjeho postupu podle této Smlouvy, poskytovat mu 
podklady a informace nezbytné pro dokumenty zpracovávané jím podle této Smlouvy a 
informovat jej o veškerých skutečnostech, které mohou být významné pro činnosti 
Zhotovitele podle této Smlouvy.

ČI. 5
Základní časový rámec realizace Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje dokončené Dílo předložit k připomínkování Městu v těchto termínech:
■ nejpozději do 20.11. 2018 část Díla splňující parametry uvedené v čl. 2, odst. 2, písm. a) a

b) této smlouvy (1. část), a to ve formě elektronického výstupu, ve formátu MS Word.
■ nejpozději do 25. 11. 2018 kompletní Dílo, včetně 1. části, a to ve formě elektronického

výstupu ve formě Adobe Acrobat.
2. Město je následně oprávněno nejpozději do 29. 11. 2018 (1. část), resp. do 8. 12. 2018 

(kompletní dílo) sdělit Zhotoviteli své připomínky a pokyny k úpravě.
3. Zcela dokončenou 1. část Díla zohledňující připomínky a pokyny Města je Zhotovitel povinen 

předat Městu nejpozději do 8. 12. 2018 a kompletní Dílo zohledňující připomínky a pokyny 
Města je Zhotovitel povinen předat Městu nejpozději do 15.12. 2018.

Čl. 6
Cena Díla a platební podmínky

1. Město se zavazuje uhradit, za řádně poskytnuté a předané plnění dle podmínek této 
Smlouvy, Zhotoviteli cenu za Dílo, a to v celkové výši 410 000 Kč bez DPH (slovy 
čtyřistadesettisíc korun českých). Kceně Díla podle předchozí věty bude připočtena DPH ve 
výši vyplývající z příslušných právních předpisů.

2. Cena podle předchozího odstavce je sjednávána jako konečná a neměnná, přičemž zahrnuje 
veškeré náklady Zhotovitele, které mu z plnění této Smlouvy vzniknou, tj. tato cena zahrnuje 
zpracování veškerých dokumentů a uskutečnění veškerých činností vyplývajících z této 
Smlouvy, včetně veškeré konzultační a poradenské činnosti bez ohledu na rozsah takto 
poskytnuté činnosti (vč. dopravy, cestovného, poštovného, administrativních nákladů, ev. 
správních či jiných poplatků, pojištění apod.).

4



3. Zhotoviteli mimo úplaty podle předchozího odstavce nenáleží právo na zaplacení jakýchkoliv 
nákladů, které mu v souvislosti s plněním této Smlouvy vzniknou.

4. Zaplacení ceny podle tohoto článku provede Město bezhotovostním převodem peněžních 
prostředků na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy, popř. na jiný účet písemně 
sdělený Zhotovitelem po uzavření této Smlouvy, a to na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu vyplývající z právních 
předpisů, plnění a částky v ní fakturované musí být v souladu s touto Smlouvou a lhůta 
splatnosti faktury nesmí činit méně než 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Městu, 
jinak je Město oprávněno ji vrátit a provést úhradu až poté, co mu bude doručena faktura 
řádná.

5. Cena za Dílo bude uhrazena na základě 2 faktur (daňových dokladů). První fakturu je 
Zhotovitel oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí 1. části Díla, druhou fakturu je 
Zhotovitel oprávněn vystavit po provedení kompletního Díla. Po předání 1. části Díla je 
Zhotovitel oprávněn fakturovat částku 200 000,- Kč bez DPH a po provedení kompletního 
Díla částku 210 000,- Kč bez DPH.

6. Smluvní strany sjednávají, že nedílnou součástí faktury bude oboustranně podepsaný 
předávací protokol, na základě kterého Město celé Dílo bez jakýchkoliv vad či nedodělků od 
Zhotovitele převzalo. V opačném případě nevzniká Městu povinnost Zhotoviteli zaplatit.

7. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, popř. bude trpět jinými 
formálními (absence zákonných náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či 
věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) 
vadami, je Město povinno Zhotovitele na tyto vady upozornit do 15 kalendářních dní ode dne 
obdržení takového vadného daňového dokladu. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dní začne plynout doručením 
opravené faktury zpět na podatelnu statutárního města České Budějovice. Platba bude 
provedena v CZK.

Čl. 7
Podmínky provádění Díla

1. Zhotovitel provádí Dílo samostatně, na vlastní zodpovědnost a nebezpečí. Při provádění Díla 
je povinen respektovat všechny obecně závazné právní předpisy a účel této Smlouvy.

2. Smluvní strany určují své oprávněné zástupce, kteří budou zabezpečovat spolupráci a 
vzájemnou informovanost obou stran, předávání potřebných podkladů, dokumentů a 
výstupů (dále jen „kontaktní osoby"):

• Za Město: Mgr. Naděžda Procházková
kontaktní informace: tel. 386 803 205, e-mail: prochazkovan@c- 
budejovice.cz

• Za Zhotovitele: Lukáš Jakubec
kontaktní informace: tel. 602 249 230, e-mail: jakubec@mc- 
triton.cz

3. Kromě výše uvedených osob je oprávněn jednat za smluvní stranu vždy i její statutární orgán, 
popř. jiná osoba oprávněná jednat jejím jménem na základě právních předpisů či zmocnění.

5

mailto:prochazkovan@c-budejovice.cz
mailto:prochazkovan@c-budejovice.cz
mailto:jakubec@mc-triton.cz
mailto:jakubec@mc-triton.cz


4. Ostatní organizační a jiná běžná komunikace mezi smluvními stranami probíhá zpravidla 
prostřednictvím elektronické pošty zasílané na kontaktní adresu smluvní strany uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy, popř. jiným způsobem dle dohody smluvních stran.

5. Zhotovitel je povinen vždy bez zbytečného odkladu předem upozornit Město na potřebu 
součinnosti z jeho strany.

6. Zhotovitel se zavazuje vyhodnotit připomínky a upozornění Města týkající se průběhu a 
způsobu plnění smluvních povinností ze strany Zhotovitele a bez zbytečného odkladu z nich 
vyvodit odpovídající závěry a přijmout opatření k odstranění nedostatků v plnění Smlouvy. O 
takových opatřeních bude písemně informovat Město.

7. Zhotovitel je povinen písemně upozornit Město na následky takových rozhodnutí a úkonů 
Města, které jsou zjevně neúčelné nebo které Město poškozují, anebo které jsou ve zjevném 
rozporu s chráněným veřejným zájmem.

8. Zhotovitel je povinen Město neprodleně písemně informovat o všech událostech, které by 
mohly negativně ovlivnit včasné nebo řádné provedení Díla, resp. o dalších skutečnostech 
významných pro plnění této Smlouvy.

9. Zhotovitel si je vědom a souhlasí s tím, že veškeré výstupy zpracované jím při zhotovování 
Díla dle této Smlouvy musí rovněž řádně a odborně odůvodnit a uvést veškeré odborné 
argumenty pro jejich schválení.

10. Předávané písemné dokumenty musí být opatřeny podpisy oprávněné osoby dané smluvní 
strany stvrzujícími jejich autenticitu. To platí i pro elektronické dokumenty, které musejí být 
opatřeny zaručeným elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů, 
ledaže jde o běžnou komunikaci ve smyslu odst. 4.

Čl. 8
Kontrola provádění Díla

1. V průběhu provádění Díla bude probíhat kontrola jeho provádění především formou 
prezentací dílčích závěrů ze strany Zhotovitele:

■ při předání 1. části Díla k připomínkování, tedy nejpozději do 20.11. 2018;
■ při předání kompletního Díla k připomínkování, tedy nejpozději do 25.11. 2018;
■ při konečném předání 1. části Díla, tedy nejpozději do 8.12. 2018;
■ při konečném předání kompletního Díla, tedy nejpozději do 15.12. 2018;
■ obhajoba výstupů Analýzy ze strany Zhotovitele před řídícími orgány Města a řídící 

strukturou Strategického plánu, a to nejpozději do 20.12. 2018
2. Zhotovitel je dále povinen pravidelně informovat Město o průběhu zhotovování Díla vždy 

pokud:
■ při plnění Smlouvy nastanou závažné okolnosti, zásadní problémy nebo jiné důležité 

skutečnosti, o nichž by mělo Město vědět;
■ o to Město požádá.

3. V případě, že Město při kontrole provádění Díla zjistí chybný postup Zhotovitele nebo jiné 
pochybení při provádění Díla, je oprávněno Zhotovitele vyzvat k nápravě. Ten je povinen ji 
provést dle pokynů Města nejpozději do 7 dnů ode dne doručení výzvy.

6



Čl. 9
Splnění povinnosti provést Dílo

1. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno Městu na základě oboustranně 
podepsaného protokolu o předání a převzetí předmětu Díla.

Čl. 10
Odpovědnost za vady a náhrada škody

1. Zhotovitel se zavazuje, zaručuje a ujišťuje, že Dílo, jakož i všechny jeho součásti, nebudou při 
předání vykazovat žádné vady. Vadou Díla ve smyslu této Smlouvy je rovněž jakákoli 
odchylka od vlastností Díla stanovených touto Smlouvou, pokyny Města nebo obecně 
závaznými právními předpisy, případně není-li Dílo v souladu s dokumenty dle této Smlouvy. 
Dílo je vadné i tehdy, není-li využitelné ke sjednanému účelu nebo není-li ke sjednanému 
účelu využitelné zcela.

2. Zhotovitel poskytuje Městu v tomto směru záruku v délce 2 let, a to z toho důvodu, že když 
Město bude objektivně schopno zjistit případné vady až při aplikaci výstupů Analýzy v praxi. 
Během této lhůty je Město oprávněno reklamovat vady Díla.

3. Vyskytnou-li se vady Díla, má Město dle své volby uvedené nároky:
• nárok na bezplatné odstranění vad Díla Zhotovitelem;
• nárok na snížení ceny Díla;
• nárok na veškeré další zákonné nároky.

4. Bude-li Město požadovat odstranění vad Díla, je Zhotovitel povinen odstranit vady nejpozději 
do 15 kalendářních dní od uplatnění reklamace.

5. Zhotovitel odpovídá Městu za škodu v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.

6. Zhotovitel odpovídá za škody, které při provádění Díla dle této Smlouvy případně vzniknou 
třetím osobám. Zhotovitel se zavazuje zprostit Město všech nároků třetích osob na náhradu 
jim v souvislosti se zhotovováním Díla dle této Smlouvy případně vzniklé škody. Zproštění ve 
smyslu předchozí věty tohoto odstavce znamená, že:

■ Zhotovitel je povinen splnit nároky třetích osob, které vůči Městu existují;
■ Zhotovitel je povinen nahradit Městu plnění, které Město vynaložilo na splnění nároků 

třetích osob, jež vůči němu existují;
■ Zhotovitel je povinen nahradit Městu všechny náklady, výlohy a škody, které Městu 

vzniknou při uplatnění, plnění nebo odvracení nároků třetích osob.
7. Ostatní zákonné nebo smluvní nároky Města vůči Zhotoviteli zůstávají tímto ujednáním 

nedotčeny.

Čl. 11
Smluvní pokuty

1. Jestliže Zhotovitel nesplní jakoukoliv lhůtu uvedenou v čl. 5 této Smlouvy, je povinen zaplatit 
Městu za každý kalendářní den, který uplyne mezi sjednanou lhůtou a skutečným dnem 
plnění, smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dotčené části Díla bez DPH. Tato platba

7



nezbavuje Zhotovitele jeho povinnosti Dílo dokončit a předat, ani jiných povinností 
vyplývajících ze Smlouvy.

2. V případě prodlení se splněním povinnosti dle čl. 8, odst. 3 Smlouvy je Zhotovitel povinen 
zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

3. V případě, že Zhotovitel neprovede některou z prezentací uvedených včl. 8 této Smlouvy 
řádně a včas, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč.

4. V případě prodlení Města se zaplacením již odsouhlasených faktur Zhotovitele, je Zhotovitel 
oprávněn uplatnit vůči Městu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení.

5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. 5 této Smlouvy je Město 
oprávněno požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty, která se sjednává ve výši 
5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

6. Zaplacením smluvního úroku z prodlení či smluvní pokuty podle předchozích ustanovení není 
dotčeno právo Zhotovitele i Města uplatňovat vůči druhé smluvní straně náhradu škody 
způsobenou porušením povinnosti, a to v plné výši.

Čl. 12
Vlastnické právo a majetková práva

1. Předáním přechází vlastnické právo k Dílu na Město.
2. Zhotovitel prohlašuje, že žádná část jím Městu předávaných výstupů nebude poškozovat 

práva k duševnímu vlastnictví třetí osoby. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu 
informovat Město o jakýchkoli nárocích třetích osob vznesených vůči Zhotoviteli - z titulu 
porušení těchto práv.

3. Smluvní strany zdůrazňují, že veškeré výsledky a výstupy činnosti projektu vyplývající z plnění 
předmětu této Smlouvy jsou, resp. budou výhradním vlastnictvím Města. Zhotovitel tímto 
dále převádí na Město veškerá práva nezbytná k užívání (včetně provádění změn) příslušných 
nehmotných práv k podkladům vyhotoveným v souvislosti s touto Smlouvou jím nebo třetími 
osobami na základě jeho pověření (licence k užívání Díla). Licence je poskytována na celou 
dobu trvání majetkových práv k Dílu a Město je na základě této licence oprávněno užívat Dílo 
v neomezeném územním, časovém a množstevním rozsahu a ke všem způsobům užití, které 
jsou známy v době uzavření Smlouvy ve smyslu ust. § 12 odst. 4 a odst. 5 zák. 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. Město je dále oprávněn Dílo pozměňovat a 
bez omezení je poskytovat třetím osobám.

4. Cena za převedení práv (licence) je obsažena v ceně Díla dle této Smlouvy. Zhotovitel je dále 
povinen zajistit, aby případné třetí osoby tato práva na Město bezplatně převedly. Městu již 
podpisem této Smlouvy smluvními stranami vzniká právo užívat a zhodnocovat případné 
nehmotné právní statky, které v průběhu provádění Díla vzniknou, k veškerým účelům 
souvisejícím s touto Smlouvou, zejména k užívání předmětu Díla.

Čl. 13
Trvání a zánik Smlouvy

1. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze v případě, že Město bude v prodlení 
se zaplacením ceny Díla delším než 30 kalendářních dní.

8



2. Město je, kromě případů uvedených v dalších ustanoveních této Smlouvy, oprávněno 
odstoupit od této Smlouvy s okamžitou účinností, bude-li Smlouva porušena podstatným 
způsobem tím, že:

■ Zhotovitel překročí lhůtu předání Díla o více než 10 kalendářních dní.
■ Zhotovitel přeruší bez oprávněného důvodu provádění Díla a nezahájí další činnost 

vedoucí k provedení Díla ani po písemné výzvě a stanovení dodatečné lhůty Městem.
■ Je závažným způsobem ohroženo včasné provedení Díla z důvodu překážek, za něž nese 

Zhotovitel odpovědnost, a Zhotovitel ani v dodatečné, Městem stanovené, přiměřené 
lhůtě včasné plnění neprokáže.

■ Zhotovitel nesplní povinnost stanovenou v čl. 8, odst. 3 Smlouvy.
■ Neplní-li Zhotovitel ani přes písemnou výzvu Města závažným způsobem a trvale své 

smluvní závazky.
■ Vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovolují.
■ Insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení.
■ Zhotovitel vstoupí do likvidace.

3. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a zdůvodněné. Smlouva zaniká ke dni doručení 
odstoupení druhé smluvní straně, popř. okamžikem, kdy se v souladu s příslušnými právními 
předpisy (§ 570 odst. 1 OZ) považuje za doručenou. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno 
právo smluvní strany na zaplacení úroku z prodlení či smluvní pokuty.

4. Smlouva se v případě odstoupení podle odst. 2 či 3 ruší s účinky „ex nunc", tj. Městu přísluší 
doposud zpracovaná část Díla (dokumenty, podklady a jiná plnění) a Zhotoviteli přísluší 
poměrná část dohodnuté ceny Díla. To neplatí v případě, že Město oznámí Zhotoviteli do 30 
dnů po zániku Smlouvy, že o takto částečně provedené Dílo nemá zájem.

5. Tato Smlouva zaniká rovněž v dalších případech vyplývajících z OZ nebo jiných právních 
předpisů.

6. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.
7. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okamžiku účinnosti odstoupení od Smlouvy 

nejsou dotčena.

Čl. 14
Řešení sporných otázek

1. Smluvní strany se zavazují řešit případně vzniklé spory z této Smlouvy a v souvislosti s touto 
Smlouvou nejprve mimosoudní cestou.

2. V případě, že mezi stranami nedojde ke smírnému vyřešení sporu dle bodu 1 tohoto článku, 
prohlašují smluvní strany, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění takto: 
Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této Smlouvy je soud příslušný 
dle sídla Města.

9



Čl. 15
Závěrečná ujednání

1. Účastníci této Smlouvy určují, že jakékoli oznámení učiněné ve smyslu této Smlouvy 
kterýmkoli z jejich účastníků musí být písemné, doručované osobně, prostřednictvím datové 
schránky nebo doporučeným dopisem do sídla druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této 
Smlouvy, pokud po podpisu této Smlouvy písemně jedna ze smluvních stran neoznámí druhé 
smluvní straně změnu svého sídla.

2. Smluvní strany sjednávají, pokud v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy není stanoveno 
jinak, že za doklad o doručení příslušné písemnosti považují podpis odpovědného pracovníka 
druhé smluvní strany na kopii průvodního dopisu při osobním doručení, potvrzení o doručení 
datové zprávy nebo potvrzení poskytovatele poštovních služeb o doručení zásilky, resp. o 
jejím uložení u poskytovatele poštovních služeb nebo o odepření přijetí zásilky. V případě 
doručení elektronickou poštou se za doručené považují zprávy, které jsou odeslány 
z počítače odesílatele na správnou adresu adresáta. Odeslání je na požádání druhá strana 
povinna prokázat.

3. Zhotovitel se zavazuje, že při změně jeho údajů zapisovaných do obchodního nebo 
živnostenského rejstříku či jiné obdobné evidence, zejména v názvu či obchodní firmě, sídle 
či místě podnikání, statutárních orgánech či osobách oprávněných za něj jednat, případně o 
jiných skutečnostech, které mohou mít vliv na uzavřený smluvní vztah nebo při změně údajů, 
které jsou podkladem pro fakturaci či pro plnění daňových povinností, oznámí písemně 
Městu tuto změnu, a to nejpozději do 10 kalendářních dní ode dne, kdy tato změna u něj 
nastala. V případě, že tuto svoji povinnost nesplní, nese důsledky nesplnění této povinnosti 
sám (např. v souvislosti s doručováním písemností dle této Smlouvy) a Město není povinno 
nahradit mu v této souvislosti případně vzniklou škodu.

4. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že splní veškeré své povinnosti a závazky, které 
vyplývají z ní a z předložené nabídky na zpracování a dodávku Díla ze dne 27. 9. 2018 Tyto 
závazky a povinnosti se zavazuje splnit řádně a včas. To neplatí pouze v případě, že smluvní 
strany v této Smlouvě, resp. jejich změnách či dodatcích písemně sjednají něco jiného. Město 
podpisem této Smlouvy s tímto prohlášením Zhotovitele souhlasí.

5. Smluvní strany sjednávají, že jednacím jazykem je čeština a že všechny písemné výstupy 
budou předávány v češtině.

6. Smluvní strany sjednávají, že použije-li Zhotovitel počítačové médium, budou v něm uložena 
data kompatibilní se softwarem užívaným Městem.

7. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými a číslovanými dodatky.
8. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
9. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 

v platném znění, podléhá tato Smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí Město způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní 
strany si ujednávají, že Město je oprávněno bez omezení provést uveřejnění úplného znění 
této Smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost kjejímu 
uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že 
Město je povinno tuto Smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout

10



třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, 
že žádnou část této Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění 
či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
Smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Účinnosti tato Smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

11. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží Zhotovitel a tři vyhotovení obdrží Město.

12. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy a výslovně neupravená se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.

Poté, co se smluvní strany seznámily s obsahem této Smlouvy, prohlašují, že byla sepsána podle 
jejich pravé a svobodné vůle a že s ní bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.

V Českých Budějovicích, dne

Statutární město České Budějovice Pavel Vosoba
jednatel M.C.TRITON spol. s r.o.

11


